ПРОТОКОЛ

заседания счётной комиссии, избранной Общим собранием молодых учёных

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт

биоорганической химии им. академиков М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова

Российской академии наук

30 марта 2016 года № 1
г. Москва

Присутствовали – 39 делегатов. Кворум есть.

Повестка дня:

1. Отчёт о работе СМУ ИБХ за 2014-2016 гг. Докладчик: с.н.с. Василевский А.А.

2. Внесение изменений в Положение о создании Совета молодых ученых ИБХ РАН.

Докладчик: с.н.с. Василевский А.А.

3. Выборы в Совет молодых учёных ИБХ РАН. Докладчик: с.н.с. Василевский А.А.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в Собрании: 15.00

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в Собрании: 16.00

На Собрании присутствовало – 105 человек. Кворум есть.

Время открытия Общего собрания: 15.30

Время закрытия Общего собрания: 17.00

СОСТАВ ИЗБРАННОЙ СЧЁТНОЙ КОМИССИИ:

Председатель: Павленко Даниил Михайлович (ОБП)

Члены комиссии: Миков Александр Николаевич (лаб. нейрорец. и нейрорег.)

Кузнецов Андрей Сергеевич (лаб. моделирования биомолек. с-м)

Комиссия избрана для подсчета голосов при проведении голосования по следующим

вопросам:

1. Открытое голосование по вопросу утверждения отчёта о деятельности СМУ за 2014-

2015 гг.

Результаты голосования по утверждению отчёта.

ЗА 39 (100%)
ПРОТИВ Нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ Нет

Решение принято единогласно – утвердить отчёт о деятельности СМУ ИБХ в 2014-

2015 гг.

2. Открытое  голосование  по  внесению  изменений  в  Положение  о  создании  Совета

молодых ученых ИБХ РАН

Результаты голосования.

ЗА 38 (97,5%)
ПРОТИВ Нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 1 (2,5%)

Решение принято единогласно – утвердить изменения в полном объеме.

3. Открытое голосование по кандидатурам в члены Совета молодых учёных ИБХ РАН на

2016-2018 гг. Список кандидатов состоит из 26 фамилий:

1. Акасов Роман Александрович (лаб. полимеров для биологии)

2. Акимов Михаил Геннадьевич (лаб. оксилипинов)

3. Алексеева Анна Сергеевна (лаб. химии липидов)

4. Алексеенко Ирина Васильевна (лаб. структуры и функций генов человека)

5. Антипова Надежда Викторовна (гр. мембранных биоэнергетических систем)

6. Аралов Андрей Владимирович (лаб. механизмов генной экспрессии)

7. Ашба Алина Мухадиновна (лаб. оксилипинов)

8. Богданов Иван Владимирович (УНЦ)

9. Брылёв Владимир Анатольевич (гр. биоконъюгации)

10. Звягин Иван Владимирович (лаб. сравнительной и функциональной геномики)

11. Зелепукин Иван Владимирович (лаб. молекулярной иммунологии)

12. Ковалицкая Юлия Андреевна (гр. лесной биотехнологии)

13. Кондратьева София Алексеевна (лаб. структуры и функций генов человека)

14. Костин Никита Николаевич (лаб. биокатализа)

15. Кудрявцев Денис Сергеевич (лаб. лиганд-рецепторных взаимодействий)

16. Кузьмин Денис Владимирович (УНЦ)

17. Мельникова Дарья Николаевна (УНЦ)

18. Миков Александр Николаевич (лаб. нейрорецепторов и нейрорегуляторов)

19. Минеев Константин Сергеевич (лаб. ЯМР)

20. Надеждин Кирилл Дмитриевич (лаб. ЯМР)

21. Опарин Петр Борисович (гр. молекулярных инструментов для нейробиологии)

22. Павленко Даниил Михайлович (ОБП)

23. Панина Ирина Сергеевна Моделирования (лаб. биомолекулярных систем)

24. Погорелый Михаил Валерьевич (лаб. сравнительной и функциональной геномики)

25. Царькова Александра Сергеевна (гр. синтеза природных соединений)

26. Шаяхметова Динара Маратовна (лаб. клеточной биологии рецепторов)

Результаты голосования по кандидатурам, избираемым в члены СМУ ИБХ.

ЗА 39 (100%)
ПРОТИВ Нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ Нет

Решение принято единогласно, 39 голосами - избрать перечисленных кандидатов в

состав третьего созыва СМУ ИБХ, всего 26 человек.

3. Тайное голосование по кандидатуре на должность Председателя Совета молодых

учёных  ИБХ  РАН  на  срок  полномочий  Совета  2016-2018  гг.  В  избирательном

бюллетене 2 кандидата:

к.х.н. Акимов Михаил Геннадиевич

к.ф.-м.н.  Минеев Константин Сергеевич

Роздано бюллетеней 39
Не использовано бюллетеней Нет
В урне оказалось бюллетеней 39

Результаты голосования по кандидатуре Председателя Совета молодых учёных ИБХ РАН.

За Акимова Михаила 19 (48,5%)
За Минеева Константина 19 (48,5%)
Против всех 1 (3%)
Недействительных бюллетеней нет

Решение — провести второй тур голосования после повторного выступления кандидатов.

Роздано бюллетеней 38
Не использовано бюллетеней Нет
В урне оказалось бюллетеней 38

Результаты второго тура голосования  по кандидатуре  Председателя Совета

молодых учёных ИБХ РАН.

За Акимова Михаила 21 (55%)
За Минеева Константина 16 (42%)
Против всех 1 (3%)
Недействительных бюллетеней нет

Решение принято 21 голосами избрать на должность Председателя СМУ ИБХ  к.х.н.

Акимова Михаила Геннадьевича.

4. Открытое голосование по кандидатуре Заместителя председателя СМУ ИБХ. На

должность  претендуют  Минеев  Константин  Сергеевич  и  Кудрявцев

Денис Сергеевич .

Результаты голосования  по кандидатурам на  должность  Заместителя  председателя

Совета молодых учёных ИБХ РАН.

За Минеева Константина 19 (54%)
За Кудрявцева Дениса 16 (46%)

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ нет

Решение принято 19 голосами - избрать на должность Заместителя председателя

СМУ ИБХ к.ф.-м.н. Минеева Константина Сергеевича .

5. Открытое  голосование  по  кандидатуре Алексеевой  Анны  Сергеевны ,

избираемой на должность Секретаря Совета молодых учёных ИБХ РАН.

Результаты голосования по кандидатуре Алексеевой Анны Сергеевны , избираемой

на должность Секретаря Совета молодых учёных ИБХ РАН.

ЗА 36 (95%)
ПРОТИВ 1 (2,5%)

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 1 (2,5%)

Решение принято 36 голосами - избрать на должность Секретаря СМУ ИБХ

Алексееву Анну Сергеевну .

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СЧЁТНОЙ КОМИССИИ ПАВЛЕНКО Д.М.

ЧЛЕНЫ СЧЁТНОЙ КОМИССИИ

МИКОВ А.Н.

КУЗНЕЦОВ А.С.